
  

 
 

 
महाआवास अभियान 2.0 
साप्ताभहक प्रगती अहवाल 

27.12.2021 
  

1. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - मंजरूी(PWL+Awaas Plus)  

2. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण – पणूण घरकूले   

3. राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - मंजरूी 

4. राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 

  
 

 
 
    

 
 
 
 
 

राज्य व्यवस्थापन कक्ष- ग्रामीण गहृभनमाण  
4 था मजला, दक्षिण कि, क्षिडको भवन, िीबीडी बेलापरू, नवी म ुंबई - 400 614. 

 



 
 
 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - मंजरूी(PWL+Awaas Plus) 

विभाग विहाय अवभयाि अहिाल  

Sr. 

No. 
Division 

Target 

(PWL+Awaas+) 

Total 

sanctions 

upto 

27.12.2021 

PMAYG_ ABHIYAN 

Sanction 

Target 

on 20 

Nov 21 

Sanctions 

20 Nov 

21 to 27  

Dec 21 

 % Remaining 

1 KONKAN DIV. 65463 50861 15805 1136 7.2 14602 

2 NASHIK DIV. 409609 313166 99245 932 0.9 96443 

3 
AMRAVATI 

DIV. 
273901 177767 96273 583 0.6 96134 

4 
AURANGABAD 

DIV. 
217123 128322 89570 249 0.3 88801 

5 PUNE DIV. 131176 91985 39733 188 0.5 39191 

6 NAGPUR DIV. 288656 228255 59876 137 0.2 60401 

Total 1385928 990356 400502 3225 0.8 395572 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - मंजरूी (PWL+Awaas Plus) 

विल्हा विहाय अवभयाि अहिाल 

Sr. 

No. 
District 

Target 

(PWL+Awaas+) 

Total 

sanctions 

upto 

27.12.2021 

PMAYG_ ABHIYAN 

Sanction 

Target 

on 20 

Nov 21 

Sanctions 

20 Nov 

21 to 27  

Dec 21 

% Remaining 

1 RAIGAD 9492 8847 1754 1102 62.8 645 

2 JALGAON 78947 56156 24485 725 3.0 22791 

3 AMRAVATI 101807 69474 34079 375 1.1 32333 

4 NANDURBAR 118865 100043 19624 163 0.8 18822 

5 BEED 31015 18486 12867 118 0.9 12529 

6 AKOLA 50233 38676 11828 96 0.8 11557 

7 GADCHIROLI 29615 21914 7999 76 1.0 7701 

8 PUNE 22330 15363 7052 73 1.0 6967 

9 WASHIM 19280 9136 10260 72 0.7 10144 

10 SOLAPUR 51648 36524 15276 67 0.4 15124 

11 NANDED 67066 45144 22076 50 0.2 21922 

12 SANGLI 22835 16048 6852 47 0.7 6787 

13 CHANDRAPUR 41805 28954 12843 44 0.3 12851 

14 HINGOLI 16799 9559 7315 41 0.6 7240 

15 BULDHANA 40773 23955 16927 40 0.2 16818 

16 JALNA 23053 11695 11424 38 0.3 11358 

17 SINDHUDURG 4510 3702 879 34 3.9 808 

18 AHMEDNAGAR 61102 41931 19304 26 0.1 19171 

19 NASHIK 88623 68579 20217 18 0.1 20044 

20 WARDHA 19976 13147 6847 17 0.2 6829 

21 OSMANABAD 11784 5329 6460 2 0.0 6455 

22 SATARA 16084 11060 5103 1 0.0 5024 

23 DHULE 62072 46457 15615 0 0.0 15615 

24 GONDIA 92715 82335 10380 0 0.0 10380 

25 THANE 9347 6708 2639 0 0.0 2639 

26 PARBHANI 14248 6763 7513 -2 0.0 7485 

27 RATNAGIRI 8117 5965 2173 -7 -0.3 2152 

28 LATUR 18639 9272 9437 -9 -0.1 9367 

29 AURANGABAD 34519 22074 12478 -11 -0.1 12445 

30 KOLHAPUR 18279 12990 5450 -11 -0.2 5289 

31 PALGHAR 33997 25639 8360 -11 -0.1 8358 

32 BHANDARA 62474 51949 10732 -66 -0.6 10525 

33 NAGPUR 42071 29956 11075 -1233 
-

11.1 
12115 

34 YAVATMAL 61808 36526 23179 -2181 -9.4 25282 

 
Total 1385928 990356 400502 3225 0.8 395572 

 



 
 
 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण – पणूण घरकूले 

विभाग विहाय अवभयाि अहिाल  

Sr 

No 
Division 

Total 

sanctions 

upto 

27.12.2021 

Total 

completion 

upto 

27.12.2021 

ABHIYAN 

Target 

on 20 

Nov 21 

Completion 

20 Nov 21 

to 27 Dec 

21 

% Remaining 

1 NAGPUR DIV. 228255 174451 58380 3414 5.8 53804 

2 NASHIK DIV. 313166 244347 70903 3016 4.3 68819 

3 
AMRAVATI 

DIV. 
177767 131076 49951 1662 3.3 46691 

4 
AURANGABAD 

DIV. 
128322 88114 40992 1011 2.5 40208 

5 PUNE DIV. 91985 65222 27551 965 3.5 26763 

6 KONKAN DIV. 50861 45612 4243 112 2.6 5249 

  Total  990356 748822 252020 10180 4.0 241534 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

विल्हा विहाय अवभयाि अहिाल 

Sr 

No 
District 

Total 

sanctions 

upto 

27.12.2021 

Total 

completion 

upto 

27.12.2021 

ABHIYAN 

Target on 

20 Nov 21 

Completion 

20 Nov 21 

to 27 Dec 

21 

% Remaining 

1 BHANDARA 51949 32417 21102 1504 7.1 19532 

2 NASHIK 68579 58436 11185 1060 9.5 10143 

3 GONDIA 82335 70200 13077 942 7.2 12135 

4 JALGAON 56156 39517 16600 686 4.1 16639 

5 YAVATMAL 36526 26358 12930 581 4.5 10168 

6 NANDURBAR 100043 75274 25171 565 2.2 24769 

7 SOLAPUR 36524 25414 11585 542 4.7 11110 

8 AHMEDNAGAR 41931 32778 9612 485 5.0 9153 

9 NAGPUR 29956 23417 8223 451 5.5 6539 

10 AMRAVATI 69474 51740 17777 418 2.4 17734 

11 AKOLA 38676 28759 10151 330 3.3 9917 

12 GADCHIROLI 21914 15865 6210 237 3.8 6049 

13 BULDHANA 23955 17925 6218 228 3.7 6030 

14 DHULE 46457 38342 8335 220 2.6 8115 

15 NANDED 45144 26878 18432 216 1.2 18266 

16 AURANGABAD 22074 16051 6224 190 3.1 6023 

17 BEED 18486 12183 6356 171 2.7 6303 

18 WARDHA 13147 10645 2654 169 6.4 2502 

19 HINGOLI 9559 8038 1643 163 9.9 1521 

20 JALNA 11695 8432 3350 125 3.7 3263 

21 SANGLI 16048 10698 5428 125 2.3 5350 

22 KOLHAPUR 12990 10339 2784 122 4.4 2651 

23 PUNE 15363 10691 4713 114 2.4 4672 

24 CHANDRAPUR 28954 21907 7114 111 1.6 7047 

25 WASHIM 9136 6294 2875 105 3.7 2842 

26 LATUR 9272 7214 2156 89 4.1 2058 

27 SATARA 11060 8080 3041 62 2.0 2980 

28 PALGHAR 25639 23597 2105 52 2.5 2042 

29 OSMANABAD 5329 4077 1285 35 2.7 1252 

30 RAIGAD 8847 7083 685 23 3.4 1764 

31 PARBHANI 6763 5241 1546 22 1.4 1522 

32 RATNAGIRI 5965 5417 576 21 3.6 548 

33 THANE 6708 6235 483 10 2.1 473 

34 SINDHUDURG 3702 3280 394 6 1.5 422 

 
Total 990356 748822 252020 10180 4.0 241534 



 
 
 

 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - मंजरूी 

विभाग विहाय अवभयाि अहिाल  

Sr. 

No. 
Division Target  

Total 

sanctions 

upto 

27.12.2021 

ABHIYAN 

Sanction 

Target 

on 20 

Nov 21 

Sanctions 20 

Nov 21 to 27  

Dec 21 

 % Remaining 

1 
AURANGABAD 

DIV. 
122606 116659 7019 1072 15.3 5947 

2 NAGPUR DIV. 83391 75520 8492 625 7.4 7871 

3 KONKAN DIV. 24353 21924 2997 568 19.0 2429 

4 
AMRAVATI 

DIV. 
70195 67479 3116 400 12.8 2716 

5 PUNE DIV. 53996 53097 952 53 5.6 899 

6 NASHIK DIV. 94968 87051 7762 3 0.0 7917 

 
Total 449509 421730 30338 2721 9.0 27779 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना – मंजरूी 

विल्हा विहाय अवभयाि अहिाल 

Sr. 

No. 
District Target 

Total 

sanctions 

upto 

27.12.2021 

ABHIYAN 

Sanction 

Target 

on 20 

Nov 21 

Sanctions 

20 Nov 

21 to 27  

Dec 21 

% Remaining 

1 RAIGAD 4377 4359 563 545 96.8 18 

2 GADCHIROLI 13305 11582 2168 445 20.5 1723 

3 YAVATMAL 20141 19510 1008 377 37.4 631 

4 BEED 16485 15187 1638 340 20.8 1298 

5 NANDED 18260 15865 2649 254 9.6 2395 

6 JALNA 9609 9189 614 194 31.6 420 

7 CHANDRAPUR 25562 21959 3783 180 4.8 3603 

8 LATUR 20102 19631 621 150 24.2 471 

9 PARBHANI 14649 14578 135 64 47.4 71 

10 PUNE 10938 10386 603 51 8.5 552 

11 HINGOLI 10195 9454 776 35 4.5 741 

12 AURANGABAD 17952 17562 424 34 8.0 390 

13 RATNAGIRI 5923 5886 60 23 38.3 37 

14 AKOLA 14458 13691 779 12 1.5 767 

15 AMRAVATI 15147 14377 781 11 1.4 770 

16 NASHIK 20372 18961 1413 2 0.1 1411 

17 SOLAPUR 15517 15285 234 2 0.9 232 

18 JALGAON 18210 17342 716 1 0.1 868 

19 OSMANABAD 15354 15193 162 1 0.6 161 

20 AHMEDNAGAR 28964 28550 414 0 0.0 414 

21 BHANDARA 15736 14846 890 0 0.0 890 

22 BULDHANA 12418 12189 229 0 0.0 229 

23 DHULE 13841 12319 1522 0 0.0 1522 

24 KOLHAPUR 10860 10843 17 0 0.0 17 

25 NAGPUR 9927 9258 669 0 0.0 669 

26 PALGHAR 8133 6344 1789 0 0.0 1789 

27 SANGLI 7082 7038 44 0 0.0 44 

28 SATARA 9599 9545 54 0 0.0 54 

29 SINDHUDURG 1852 1845 7 0 0.0 7 

30 THANE 4068 3490 578 0 0.0 578 

31 WARDHA 8510 8310 200 0 0.0 200 

32 WASHIM 8031 7712 319 0 0.0 319 

33 GONDIA 10351 9565 782 -4 -0.5 786 

34 NANDURBAR 13581 9879 3697 -5 -0.1 3702 

 
Total 449509 421730 30338 2721 9.0 27779 



 
 
 

 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 

विभाग विहाय अवभयाि अहिाल  

Sr. 

No. 
Division 

Total 

sanctions 

upto 

27.12.2021 

Total 

completion 

upto 

27.12.2021 

ABHIYAN 

Target 

on 20 

Nov 21 

Completion 

20 Nov 21 

to 27 Dec 

21 

% Remaining 

1 
AURANGABAD 

DIV. 
116659 69911 47130 1454 3.1 46748 

2 NASHIK DIV. 87051 66991 21110 1048 5.0 20060 

3 NAGPUR DIV. 75520 52457 23427 985 4.2 23063 

4 
AMRAVATI 

DIV. 
67479 48019 19752 692 3.5 19460 

5 PUNE DIV. 53097 42402 11007 365 3.3 10695 

6 KONKAN DIV. 21924 18897 2553 94 3.7 3027 

 
Total 421730 298677 124979 4638 3.7 123053 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना – पणूण घरकूले 

विल्हा विहाय अवभयाि अहिाल 

Sr. 

No. 
District 

Total 

sanctions 

upto 

27.12.2021 

Total 

completion 

upto 

27.12.2021 

ABHIYAN 

Target 

on 20 

Nov 21 

Completion 

20 Nov 21 

to 27 Dec 

21 

% Remaining 

1 NASHIK 18961 14206 5278 525 9.9 4755 

2 AURANGABAD 17562 10573 7281 326 4.5 6989 

3 BHANDARA 14846 9936 5235 325 6.2 4910 

4 OSMANABAD 15193 6380 9057 245 2.7 8813 

5 YAVATMAL 19510 13645 5729 241 4.2 5865 

6 AHMEDNAGAR 28550 22281 6503 234 3.6 6269 

7 CHANDRAPUR 21959 12777 9217 215 2.3 9182 

8 LATUR 19631 12836 6857 212 3.1 6795 

9 JALGAON 17342 12629 4888 176 3.6 4713 

10 BEED 15187 8430 6581 164 2.5 6757 

11 GADCHIROLI 11582 7523 3771 157 4.2 4059 

12 AKOLA 13691 9254 4573 148 3.2 4437 

13 HINGOLI 9454 7759 1808 148 8.2 1695 

14 JALNA 9189 4602 4533 140 3.1 4587 

15 BULDHANA 12189 9355 2973 139 4.7 2834 

16 NANDED 15865 8309 7436 134 1.8 7556 

17 GONDIA 9565 7798 1874 103 5.5 1767 

18 AMRAVATI 14377 10994 3474 102 2.9 3383 

19 WARDHA 8310 6591 1821 102 5.6 1719 

20 PUNE 10386 7726 2707 98 3.6 2660 

21 SOLAPUR 15285 12648 2730 95 3.5 2637 

22 PARBHANI 14578 11022 3577 85 2.4 3556 

23 NAGPUR 9258 7832 1509 83 5.5 1426 

24 SATARA 9545 7833 1787 75 4.2 1712 

25 NANDURBAR 9879 7593 2358 67 2.8 2286 

26 WASHIM 7712 4771 3003 62 2.1 2941 

27 SANGLI 7038 5064 2026 52 2.6 1974 

28 DHULE 12319 10282 2083 46 2.2 2037 

29 KOLHAPUR 10843 9131 1757 45 2.6 1712 

30 PALGHAR 6344 5265 1109 30 2.7 1079 

31 RATNAGIRI 5886 5264 627 28 4.5 622 

32 RAIGAD 4359 3479 353 18 5.1 880 

33 THANE 3490 3223 280 13 4.6 267 

34 SINDHUDURG 1845 1666 184 5 2.7 179 

 
Total 421730 298677 124979 4638 3.7 123053 

 


